Orig. en parch., G. 3076. 

se» 

1276, novembre. 

Amortissement par Robert, comte de Dreux, d'une 
rente féodale sur le moulin de Plateau, vendue aux 

veux par les héritiers de Gervais du Pâiy. 

Universis présentes litteras inspecturis, Robertus, 
comes Drocài'um et Montisfortis, salutein in Domino. 
Noveritis quod, in nostra presentia constituti, Petrus, 
fllius primogenitus defuncti Gervasii de Pascuis juxta 
Sparnonem, quondam militis. Maria, soror dicti Pétri, 
Sedilia mater eorum, relicta defuncti, et Petrus de 
Bosco, armiger, maritus dicte Sedilie, asserentes se 
de communi eorum assensu vendidisse et ex causa 
venditionis concessisse priori et fratribus Belli Loci 
Leprosorum Carnotensis, pro certo precio sibi plenarie 
persoluto, duos modios bladi annui redditus et duos 
solides census,moventes de feodonostro,quos habebant, 
utdicebant, jure hereditagio dictormn Pétri de Pascuis et 
Marie, per manum dicti prioris et fratrum, in quodam 
molendino sito apud Sanctum Priscum, quod molen-
dinum vocatur molendinum de Platel, supplicarunt 
nobis ut dictam vendicionem concedere et dictos duos 
modios bladi et duos solidos census vendîtes admorti-
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ficare eisdem emptoribus dignaremur. Nos auteni eorum 
supplicationibus annuontes, ob amorem Dei et pro 
remedio anime nostre et antecessorum nostrorum, 
necnon in recompensationem servicii nobis a dicto Petro 
de Bosco fldeliter impensi, dictamvenditionem volumus, 
concedimus et approbamus, et dictos duos modios bladi 
annui redditus et duos solidos census, de nostro feodo 
moventes, ut dictum est, et quicquid ratione feodi habe-
bamus in dicto molendino de Platel dictis priori et fra-
tribus Belli Loci et eorum domui, absque ullo retentu in 
eisdem, admortiflcamus in futurum, volontés et conce-
dentes quod dicti prior et fratres Belli Loci et eorum 
successores dictos duos modios bladi annui redditus et 
dictos duos solidos census necnon totum molendinum 
predictum tcneant, habeant et possideant, quantum ad 
nos et heredes nostros pertinet in manu mortua absque 
ulla reclamatione in futurum. Ad que premissa tenenda 
nos et heredes nostros obligamus. Preterea, ego Beatrix, 
Drocarum et Montisfortis comitissa, uxor dicti comitis, 
premissa volo, approbo et concedo et bona fide pro-
mitto, cum auctoritate dicti comitis, spontanea non 
coacta, quod contra premissa seu aliqua premissorum, 
ratione hereditatis, dotis vel dotalicii seu alia quacumque 
ratione de cetero non veniam. In cujus rei testimonium 
et munimen, nos Robertus comes et Beatrix comitissa 
predicti présentes litteras dictis priori et fratribus 
dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratas. 
Datum anno Domini M°CC°LXX™oVI, mense novembri. 

Cai't. no i r , p. 173. 

3 9 0 

1277, 20 février. 

Accord entre Simon du Bois-Hinoust et les Lépreux, 
au sujet de leurs droits respectifs sur la terre du 
Bois-Hinoust. 

D E BOSCO HUNOUDI ; DE P A G E ; DE XII SOLIDIS. 

Universis présentes litteras inspecturis, offlcialis Car-
notensis, sede vacante, salutem in Domino. Noveritis 
quod cum inter priorem et fratres domus Belli Loci le-
prosorum Carnotensium, nomine suo et dicte domus, ex 
una parte, et Symonem de Bosco Hunoudi, armigerum, 
filium defuncti Escorfaudi de Bosco Hunoudi, quondam 
militis, ex altéra, orta esset materia questionis super 
eo videlicet quod dicti prior et fratres dicebant et propo-
nebant quod Gosbertus Drocensis, pro salute anime sue 
et antecessorum suorum, dederat olim in elemosinam 
libéré et absolute, sine ullo retentu, inflrmis Belli Loci 

totam villam de Bosco Hunoudi ad hospitandum, ita quod 
[filijus ejus, clericus, medietatem reddituum dicte ville 
[permanus inflrmorum vel alicujus servientis eorumdem 
haberet, et post mortem illius clerici totum in manibus 
infirm]orum in perpetuum remaneret, et quod unus-
quisque hospitum ad festum Beati Johannis unum carri-
cium seu charreium et ad festum Beati Remigii duo-
decim den[arios] redderet annuatim, et quod idem 
Gosbertus dederat similiter inflrmis predictis unum ar-
pentum prati de pratis que habebat apud dictam villam, 
capiendum ad imam partem capitis dictorum pratorum 
quam eligerent, et quoddictus Symon impediebat minus 
juste quominus ipsi prior et fratres de premissis gaudere 
possent pacifice et quiete, et ideo peterent dicti prior et 
fratres a dicto Simone ut ipse ab impedimento hujus-
modi desisteret et permitteret dictos priorem et fratres res 
predictas, jure donationis predicte, tenere et possidere 
paciflce in futurum, dicto Symone in contrarium asse-
rente et dicenteres predictas ad ipsum jure hereditario 
et dominii pertinere. Tandem dictus prior, pro se, et 
fratribus suis predictis, ex una parte, et dictus Symon pro 
se, ex altéra, innostrapresentiapersonaliter constituti, de 
bonorum et peritorum consilio, superpremissis omnibus 
et singulis ad quandam amicabilis pacis seu composi-
tionis vel transactionis formam coram nobis devene-
runtin hune modum, videlicet quod dictus Symon etsui 
heredes et successores, pro omnibus et singulis premis-
sis que idem Symon confessus est ad ipsos priorem et 
fratres jure donationis predicte pertinere, nec non pro 
omni jure quod dicti prior et fratres habebant et 
habere poterant seu debebant in dicta villa et rébus 
predictis quacumque ratione sive causa, solvent et red-
dent dictis priori et fratribus seu eorum mandate apud 
Boscum Hunoudi, die dominica proxima post festum 
Beati Remigii duodecim solidos carnotensium seu 
monete currentis in patria, nomine annui redditus, an-
nis singulis in futurum, ita quod si dicti Symon aut ejus 
heredes vel successores qui pro tempore fuerint in rébus 
predictis cessaverint seu defecerint aliquo anno post 
dictum terminum in solutione redditus supradicti, ipsi 
pro qualibet septimana in qua post dictum terminum sic 
defecerint solvent et reddent dictis priori et fratribus seu 
eorum mandate, pro dampnis et interesse seu nomine 
pene quinque solidos carnotensium, ratomanente nichil-
ominus redditu principali, ita quod dicti prior et fratres 
dictum redditum et interesse predictum seu dictam pe-
nam semel et pluries exigere poterunt quotienscumque 
dicti Symon et ejus heredes vel successores in defectu 
solutionis hujusmodi fuerint, et dicti prior et fratres pre-
missa sibi viderint expedire. Quem redditum duodecim 
solidorum cum interesse predicto seu pena predicta dic-
tus Symon gagiavit coram nobis, et fide média promisit 
se redditurum et soluturum annis singulis dictis priori 
et fratribus seu eorum mandate ad dictum terminum in 
dicto loco, ut superius est expressum. Obligans quan-
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tum ad l i G C dictis priori etfratribus se et heredcs suos et 
successoresuniversales et singulares etomniabona sua, 
mobilia et immobilia, presentia et futura, et specialiter 
et expresse totam hereditatem suam de Bosco Hunoudi, 
in quibuscumque rébus ,existat. Et renunciavit in hoc 
facto dictus Symon, fide média coram nobis, exception! 
cuilibet deceptionis ultra medietatem vel in aliquo, privi-
iegio crucis indulto et indulgendo tara nobilibus quam 
aliis sub quacumque forma seu tenore, et omni alii ex-
ceptioni, defensioni et allegationi juris canonici et civi-
lis, facti seu consuetudinis vel statuti, per quas posset 
venire contra premissa vel aliquid premissorum. Dictus 
vero prior, confltens utilitatem suam fratrumque 
suqrutn et dicte domus factam esse in premissis, predic-
tam villam de Bosco Hunoudi et omnes et singulas res 
predictas et quicquid juris ipsi prior et fratres habebant 
vel habere poterant seu debebant in rébus predictis, 
quacumque ratione sive causa, quitavit penitus et dimi-
sit, nomine suo et fratrum suorum dicte domus, eidem 
Symoni et ejus heredibus et successoribus in futurum 
pro dicto redditu per compositionem vel transactionem 
predictam, ut superius est expressum. Et quantum ad hec 
dictus prior obligavit etiam coram nobis dicto Sj^moni se 
et dictam domum Belli Loci et omnia bona sua et dicte 
domus, mobilia et immobilia, presentia et futura, re-
nuncians in hoc facto, fide média, exceptioni cujuslibet 
lesionis, circonventionis, fraudis, deceptionis ultra medie-
tatem vel in aliquo, et specialiter beniflcio restitutionis 
in integrum et omni alii exceptioni juris canonici et civi-
lis, facti vel consuetudinis seu statuti per quam posset 
dictus prior aut ejus successores venire contra premissa 
vel aliquod premissorum. Et quantum ad premissa 
tenenda et adimplenda,ut superius sunt expressa, dictus 
prior et Symon supposuerunt se, fide média hinc et inde, 
juridicioni curie Carnotensis. Et nos, hiis auditis, pa-
cem seu compositionem vel transactionem predictam, 
dictis partibus presentibus ut in hoc expresse consentien-
tibus, sententialiter adjudicamus esse tenendani, dictum 
Symonem ad reddendum dictum redditum cum interesse 
predicto seu dicta pena, ut dictum est, et ad cetera pre-
missa tenenda et adimplenda, ut superius sunt expressa, 
condempnantes. In cujus roi testimonium et munimen, 
presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponen-
dum. Datum anno Domini ^^"CCoLXX sexto, die sabbati 
ante Cathedram sancti Pétri 

Orig. en parch., G. 

1 La char te de Gosbert de Dreux, men t ionnée dans le présent ac te , 
relat ive à la donation primit ive de la ter re du Bois-Hinoust, a été 
publiée plus haut sous le n" 32. 

3 7 1 

1277, 13 mar s . 

Accord entre les Lépreux et Guiard Lecomle au sujet 
du droit de cbampart sur une pièce de terre à 
Mérnont. 

Universis présentes litteras inspecturis, officialis Car-
notensis, salutem in Domino. Noveritis qaod, cutïi con-
tentio verteretur inter priorem et fratres Belli Loci 
Leprosorum Carnotensis ex una parte, et Guiardum dic-
tum Comitem, armigerum, ex altéra, super campipartagio 
cujusdam pecie terre, circa très minas sementis capientis 
quam dictus Guiardus habet etpossidet in territorio de 
Meemont juxta Boteincort, in quo territorio de Meemont 
dicti prior et fratres habebant, ut dicitur, medietatem 
campipartis, in qua pecia terre, sita in dicto territorio, 
herbergamentum dictus Guiardus de novo edificavit, 
tandem,de bonorum virorum consilio,dicte partes super 
dicta contentione amicabiliter composuerunt in hune 
modum, videlicet quod dictus Guiardus et ejus heredes 
post ôjus decessum et quicumque dictum herbergamen-
tum de cetero tenuerit vel possederit unam minam boni 
bladi ad mensuram castellanie dicti loci dictis priori et 
fratribus vel eorum mandate in perpetuum annuatim, 
cum propriis sumptibus dicti Guiardi et ejus heredum 
vel ihius qui dictum herbergamentum de cetero tenuerit 
apud Bouteincort infra domum prioris et fratrum infra 
festum Sancti Remigii solvere teneatur, ita scihcet 
quod ipsi prior et fratres consimilem juridicionem et jus 
consimile et omme dominium quod vel quem habebant 
in dicto campipartagio, habeant de cetero in dicta mina 
bladi et in dicto herbergamento ratione dicte mine bladi. 
Et ad hec tenenda et observanda et adimplenda dictus 
Guiardus obligavit se et heredes suos universos et sin-
gulos, necnon dictum herbergamentum, specialiter et 
expresse. Preterea, Perrinus, filius dicti Guiardi piimo-
genitus, dictam compositionem inter dictum Guiardum 
et dictos priorem et fratres, ut dictum est superius, fac-
tam voluit, laudavit, concessit et approbavit coram 
nobis, et se contra eam de cetero non venturum fide' 
média promisit. Et ad hec tenenda et observanda dictos 
Guiardum et Perrinum présentes et in hoc consentientes 
in scriptum simili ter condempnamus. In cujus rei tes-
timonium et munimen, sigillavimus présentes litteras 
sigillé curie Carnotensis.Datum anno DominiM"CC°LXXo 
sexto, dre sabbati post Letare Jerusalem.